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قدرداني مقام معظم رهبري
 از امام جمعه خرمشهر

فارس: مقام معظم رهبري در پیغامي شفاهي از  �
اقدام پیگیرانه و حضور میداني امام جمعه خرمشهر 
براي رفع مشکل آب شرب شهرهاي خرمشهر و 
آبادان و روستاهاي هم جوار قدرداني کردند. در 
هفته اخیر به دنبال شکسته شدن خط لوله انتقال 
آب غدیر که آب شرب شهرهاي خرمشهر و آبادان 
و مناطق هم جوار را تأمین مي کرد، مردم این دو 
شهر با مشکل جدي آب شرب مواجه شدند. در پي 
این مسئله، حجت الاسلام والمسلمین موسوي فرد، 
امام جمعه خرمشهر ضمن حضور در کنار کارگران 
تعمیر این خط لوله در هویزه، به صورت نمادین و 
براي تسریع امور اقدام به جوشکاري این خط لوله 
کرد و از نزدیک پیگیر حل مشکل آب شرب مردم 
منطقه شد. مقام معظم رهبري پس از اطلاع 
از این اقدام ایشان، در پیغامي از حجت الاسلام 

والمسلمین موسوي فرد قدرداني کردند.
 

«نرگس محمدي» شرایط آزادي 
مشروط را دارد

ایسنا: وکیل مدافع «نرگس محمدي» گفت:  �
با توجه به اینکه شش سال و چهار ماه از مدت 
بازداشت موکلم مي گذرد و با وجود امکان استفاده 
از آزادي مشروط، متأسفانه تاکنون با این موضوع 
موافقت نشده است. محمود بهزادي راد درباره 
آخرین وضعیت نرگس محمدي گفت: روز شنبه 
۹ تیر ساعت هفت عصر مطلع شدم که موکلم 
از زندان به بیمارستان ایران مهر منتقل و بستري 
شده و همچنان در بیمارستان است. وکیل مدافع 
«نرگس محمدي» درباره علت بازداشت موکل 
خود عنوان کرد: ایشان به اتهام تأسیس لگام (لغو 
گام به گام اعدام)، به عنوان جرم اصلي و چند 
پرونده تجمیع شده دیگر نهایتا به ۱۰ سال حبس 
قطعي محکوم شده است. او همچنین درباره 
آخرین اقدام حقوقي انجام شده در پرونده موکلش 
گفت: شش سال و چهار ماه از مدت بازداشت 
موکلم مي گذرد و حدود سه سال و هشت ماه از 
مدت محکومیتشان باقي مانده است. این در حالي 
است که با وجود امکان استفاده از آزادي مشروط 
براي موکلم، باوجود درخواست آزادي مشروط، 

متأسفانه تاکنون با آن موافقت نشده است.

امیري: نامه رئیس جمهور به 
آیت االله جنتي درباره  FATF نبود

پارلماني  � معاون  امیري،  فارس: حسینعلي 
رئیس جمهوري درباره نامه روحاني به آیت االله جنتي 
درباره تصویب لوایح چهارگانه ذیل FATF گفت: این 
نامه را من در جریان بودم ولي راجع به FATF نبود. 
او ادامه داد: آن نامه در شوراي عالي اقتصادي که 
با حضور رؤساي قوا برگزار شده بود، تصمیمات و 
پیشنهادهایی شده بود که برخي از آن مربوط به لوایح 
چهارگانه بود. رئیس جمهوري تصمیم شوراي عالي 
را به شوراي نگهبان اعلام کردند، این نامه طبقه بندي 
شده بود و تعجب مي کنم چطور از رسانه ها سر 
درآورد. فارس قبلا به نقل از کریمي قدوسي، نماینده 
مجلس از ارسال نامه حسن روحاني به آیت االله 

جنتي با موضوع FATF خبر داده بود.

مجلس ۲ هفته تعطیل است
ایسنا: مجلس شوراي اسلامي به مدت دو هفته  �

جلسه نخواهد داشت. علي مطهري، نایب رئیس 
مجلس تاریخ جلسه علني بعدي مجلس را 
یکشنبه ۳۱ تیرماه اعلام کرد. براساس این، مجلس 
به مدت دو هفته تعطیل خواهد بود که این 
تعطیلات شامل یک هفته براي سرکشي نمایندگان 
به حوزه هاي انتخابیه و یک هفته براي تعطیلات 

تابستاني است.

مجلس همچنان
دنبال تغییرات در کابینه  

شرق: یک هفته از نامه ۱۸۷ نماینده مجلس به  �
رئیس جمهوري درباره ترمیم تیم اقتصادي کابینه 
مي گذرد، اما همچنان هیچ تغییري رخ نداده است. در 
نامه نمایندگان به حسن روحاني آمده بود: «عملکرد 
نامناسب مدیران ارشد کشور در سال هاي اخیر موجب 
بي اعتمادي روزافزون مردم نسبت به تصمیمات و 
سیاست هاي ابلاغي و اجرائي در بخش اقتصادي 
کشور گردیده و این امر بازنگري در مجموعه تیم 
اقتصادي دولت را ضرورتي دوچندان و اجتناب ناپذیر 
مي نماید». از آن روز، هرچند گاهي سخن از برکناري یا 
تغییر اعضاي اقتصادي کابینه دولت روحاني به گوش 
مي رسد، اما محمدباقر نوبخت، سخنگو و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، روز گذشته به خبرنگاران 
گفت رئیس جمهوري متناسب با ضرورت ها تغییراتي 
مي  دهند. منتها موضوعي که الان در رسانه ها مطرح 
مي شود گمانه زني رسانه اي است. تغییرات به 
وقتش صورت مي  گیرد. او حتي اختلاف بین وزرا را 
صحبت هاي رسانه اي خوانده است. برخي نمایندگان 
مجلس همچنان بر لزوم ترمیم تیم اقتصادي کابینه 
اصرار دارند. حشمت االله فلاحت پیشه، رئیس جدید 
کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي مجلس، با 
بیان اینکه دولتي ها به اختلاف بین کابینه اذعان دارند، 
به ایسنا گفت: «این موضوع را مي توان به عینه دید 
به طوري که هیئت دولت موضعي را اعلام مي کند، اما 
یک وزیر عکس آن عمل مي کند». او افزود: «کساني 
که نزدیک دولت هستند، مي پذیرند که همراهي بین 
کابینه دولت وجود ندارد، اینها همه نشان از ترمیم 
کابینه دارد، به همین دلیل فکر مي کنم ترمیم کابینه 
امر محتومي است. حوزه هاي ضعف دولت مشخص 
است، حوزه هایي که در دو بخش نظارتي و معاونتي 

مشهود است و باید ترمیم شود».
رئیس جمهور تغییر ندهد، ما تغییر ایجاد مي کنیم

نماینده لنگرود هم روز گذشته در تذکري شفاهي 
در مجلس، درباره لزوم تغییرات در تیم اقتصادي 
دولت گفت: «تیم اقتصادي دولت آقاي روحاني قوي 
نیست و باید تغییراتي در آن صورت گیرد. در نامه اي 
به روحاني درخواست کردیم در ترکیب تیم اقتصادي 
دولت تجدیدنظر کند، در غیر این صورت ما تغییراتي 
را در دولت ایجاد مي کنیم». به گزارش ایلنا، مهرداد 
لاهوتي افزود: «شش ماه است که از آقاي روحاني 
مي خواهیم در مجلس پاسخ گوي نمایندگان باشد، 
اما به این خواسته توجهي نشده است». او همچنین 
خطاب به نایب رئیس مجلس گفت: «آقاي مطهري 
شما علمدار سؤال از رئیس جمهور بودید و این تابو 
را شکستید، اکنون آقاي روحاني باید در مجلس 
پاسخ گوي شرایط اقتصادي کشور باشد». علي 
مطهري هم در پاسخ به این تذکر، عنوان کرد: «ما 
هم موافق هستیم، اما دوستان امضاهاي خود را پس 

مي گیرند و سؤال از رئیس جمهور منتفي مي شود».
مردم از نوبخت خسته شده اند

رئیس کمیته سیاسي فراکسیون امید مجلس 
هم در گفت وگو با ایلنا مواضع تندي نسبت به تیم 
اقتصادي دولت و شخص محمدباقر نوبخت گرفت. 
جلال میرزایي گفت: «از شروط حل مشکلات کشور، 
ایجاد هماهنگي تیم اقتصادي دولت است که 
متأسفانه درحال حاضر این چنین نیست و شاهدیم 
که هر بخش از تیم اقتصادي  ساز خود را مي زند». 
او به نقش تعیین کننده معاون اول رئیس جمهور در 
برون رفت از بحران اقتصادي اخیر اشاره کرد و افزود: 
«متأسفانه در حال حاضر، تلاش هایي در دولت براي 
به حاشیه راندن جهانگیري دیده مي شود. ما شاهدیم 
که مثلا آقاي جهانگیري تصمیمي مي گیرد، اما 
نوبخت راه دیگري مي رود و آقاي سیف هم در بانک 
مرکزي مسیري دیگر پیش گرفته و خوداجتهادي 
دارد. در نتیجه روحاني باید دقت کند که مانع از 
به حاشیه راندن جهانگیري در دولت شود». نماینده 
اصلاح طلب مردم ایلام با اشاره به اسامي مطرح شده 
براي جایگزیني رئیس کل بانک مرکزي یادآور شد: 
«نگراني ام از این است که مبادا کسي جایگزین رئیس  
کل فعلي بانک مرکزي شود که مردم بگویند خدا 
پدر سیف را بیامرزد. ما باید به جاي اینکه به دنبال 
افرادي برویم که ارادت بیشتري به رئیس جمهوري 
دارند، باید سراغ افرادی برویم که تخصص بیشتري 
داشته باشد. باید به دنبال فردي متخصص و کاربلد 
باشیم و نکته دیگر اینکه تغییرات نباید به یکي، دو 
تغییر محدود باشد». میرزایي با انتقاد از عملکرد 
سازمان مدیریت و برنامه ریزي، گفت: «سازمان برنامه 
و بودجه مغز متفکر اقتصادي دولت است که البته 
درحال حاضر چنین جایگاهي ندارد. آقاي نوبخت 
یک روز بعد از سخنان رئیس جمهور گفته پنج بسته 
پیشنهادي را تقدیم روحاني کرده که همین اظهارنظر 
براي عزل او کافي است. به نظر مي رسد این اقدام 
به تمسخرگرفتن مردم و دولت است. سؤال این است 
که این چه برنامه اي است که یک شبه از کشوي میز 
نوبخت بیرون مي آید. یکي از چهره هایي که مردم 
از او خسته شده اند، آقاي نوبخت است. مردم دیگر 
به نوبخت اعتماد ندارند». اکبر ترکان، مشاور عالي 
رئیس جمهوري هم روز دوشنبه از برخي اعضاي 
کابینه انتقاد کرده و به ایلنا گفته بود: «امیدواریم 
تغییري در کابینه رخ بدهد و وزراي کارآمد جایگزین 
شوند، چراکه ترکیب فعلي مربوط به دوران دولت 
یازدهم است که آمریکا رئیس جمهوري دموکرات 
داشت، اما درحال حاضر رئیس جمهور ایالت متحده 
به فردي جمهوري خواه و پیش بیني ناپذیر تبدیل 

شده است».
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شرق: رئیس جمهوري پس از سفر 
یک روزه به سوئیس، روز گذشته 
را در وین، پایتخت اتریش گذراند. 
حسن روحاني پس از پایان سفر 
خود به سوئیس در توییتي نوشت: 
«مذاکرات دوستانه و سازنده اي 
با «الن برسه» در برن داشتیم. دو 
کشور مصمم اند ضمن احترام به 
حقوق بین الملل در زمینه هاي 
مختلف اقتصادي، تجاري، علمي، 
فناوري و گردشگري، همکاري 
نزدیک و هدفمندي باهم داشته 
توافقات صورت گرفته  باشند. 
نویدبخش آینده اي روشن در 

روابط دوجانبه است».
بلن،  وان در  الکساندر 
روز  اتریش،  رئیس جمهوري 
گذشته به صورت رسمي از او 
استقبال کرد. هم زمان با ورود 
اتریش  به  ایران  رئیس جمهوري 
سباستین کورتس، صدراعظم 
جوان اتریش، در صفحه توییتر 

خود نوشت: «حسن روحاني، رئیس جمهور ایران 
به دعوت رئیس جمهور وان در بلن امروز در اتریش 
است. من نیز با او دیدار خواهم کرد. بسیار حائز 
اهمیت است که اتحادیه اروپا کماکان به توافق 
هسته اي با ایران متعهد است و تمام طرف ها 
نیز باید همچنان به تعهداتشان پایبند بمانند. اما 
اتحادیه اروپا نباید زماني که پاي حقوق بشر در ایران 
و خواست (این کشور) براي نابودي اسرائیل (رژیم 
صهیونیستي) به میان مي آید، روي برگرداند. من 

واژه هایي شفاف براي آن پیدا خواهم کرد».
این دیدار روز گذشته صورت گرفت و با حضور 
حسن روحاني و سباستین کورتس، چهار تفاهم نامه 
همکاري در زمینه هاي حمل ونقل، مدیریت منابع 
آب، انرژي هاي تجدیدپذیر و همکاري در زمینه 

معدن میان مقامات دو کشور به امضا رسید.
ایران تا زماني که از منافع برجام بهره مند باشد

در آن مي ماند
رئیس جمهوري در نشست خبري مشترک با 
سباستین کورتس، صدراعظم اتریش، با بیان اینکه 
ماندن ایران در برجام تا زماني است که از منافع آن 
برخوردار باشد، گفت: «همه از تبعات مثبت و منفي 
حفظ یا فقدان برجام آگاهي دارند، اما مردم ایران 
بر مبناي منافع و مصالح خود مسیرشان را انتخاب 
مي کنند و دولت به عنوان نماینده مردم به انتخاب 

آنها عمل خواهد کرد».
به گزارش پایگاه اطلاع رساني ریاست جمهوري، 
حسن روحاني افزود: «اراده تهران و وین بر این است 
که تبادلات تجاري و اقتصادي، علمي، فرهنگي و 
توریستي خود را ادامه و گسترش دهند و در زمینه 
مسائل مالي و بانکي نیز تدابیري اتخاذ کنند تا 
مسائل پیش آمده، لطمه اي به روند روابط اقتصادي 
و تجاري دو کشور وارد نکند و این موضوع در تمامي 

مذاکرات دوجانبه و خصوصي طرفین مشهود بود».
او با اظهار امیدواري از اینکه دو کشور بتوانند 
روند توسعه روابط تجاري خود را در سال ۲۰۱۸ 
همانند سال ۲۰۱۷ حفظ کنند، عنوان کرد: «دستیابي 
به این هدف وابسته به تلاش هایي است که 
دولت هاي ایران و اتریش انجام مي دهند و امیدوارم 
این تلاش ها موفق باشد. امیدوارم روابط بخش هاي 

خصوصي دو کشور نیز بیش از پیش گسترش یابد».
رئیس جمهوري با اشاره به اینکه ایران و اتریش 
درباره برجام دیدگاه مشترک و نزدیک به یکدیگر 
دارند، گفت: «برجام دستاوردي مفید براي همه 
کشورهاي جهان بود که البته در نتیجه تلاش و 
مذاکراتي طولاني به دست آمد. این موضوع را به 
طرف اتریشي منتقل کردیم که ماندن ایران در توافق 
برجام تا زماني است که از منافع آن برخوردار باشد. 
همه از تبعات مثبت و منفي حفظ و فقدان برجام 
آگاهي دارند، اما مردم ایران بر مبناي منافع و مصالح 
خود مسیرشان را انتخاب مي کنند و دولت به عنوان 

نماینده مردم به انتخاب آنها عمل خواهد کرد».
روحاني افزود: «همچنین درباره وضعیت 
حال حاضر یمن و اقدامات نوع  دوستانه اي که 
باید در این باره انجام شود، گفت وگو کردیم. ایران 
در حال حاضر با چهار کشور اروپایي درباره یمن در 
حال مذاکره بوده و علاقه مند است، مردم یمن از 
فشاري که به آنان تحمیل مي شود، آزاد شوند. راه 
رهایي از این فشار این است که به عربستان کمک 

نشود، تا آنها متوجه شوند، راهي جز صلح پیش 
رویشان نیست و مشکل یمن راهکار نظامي نداشته 
و باید از طریق گفت وگوهاي سیاسي و یمني-یمني 

حل وفصل شود».
او با اشاره به رایزني مقامات دو کشور درباره 
اوضاع سوریه عنوان کرد: «امروز گفت وگوهاي 
آستانه با حضور ایران، روسیه و ترکیه ادامه دارد. 
هدف اصلي جمهوري اسلامي ایران در سوریه 
واردکردن ضربه اساسي به داعش بود که در گام اول 
با وجود حمایت هاي گسترده رژیم صهیونیستي و 
آمریکا توانستیم داعش را شکست دهیم و در مبارزه 
با بقیه گروه هاي تروریستي نیز تا پیروزي نهایي در 
کنار ملت سوریه خواهیم بود تا هم تروریست ها 

به طور کامل از بین بروند و هم 
حامیان تروریست ها از جمله 
رژیم صهیونیستي از حمایت از 
داعش و گروه هاي تروریستي 

مأیوس شوند».
یک  اروپایي  کشورهاي  برخي 
یهودي ها  به  تاریخي  بدهکاري 

دارند
اینکه  با بیان  رئیس جمهوري 
اروپایي یک  برخي کشورهاي 
بدهکاري تاریخي به یهودي ها 
دارند، اما در نقطه مقابل این 
یهودیان هستند که به ایرانیان 
«ایراني ها  گفت:  بدهکارند، 
منجي یهودیان در بابل بودند و 

یهودي ها از این بابت همیشه مدیون ایراني ها هستند 
و همواره در طول تاریخ و امروز روابط بسیار خوب و 
نزدیکي با یهودي ها داریم. صهیونیست ها به عنوان 
گروهي اشغالگر و ظالم به مردم بوده و ساکنان 
غزه را بمباران مي کنند و در امور داخلي سوریه 
دخالت کرده، گروه تروریستي داعش را مورد حمایت 
قرار داده و مجروحان این گروهک را در درون 
سرزمین هاي اشغالي مداوا مي کنند و در مجموع 

نقش بسیار مخربي در منطقه دارند».
او افزود: «هدف نهایي ایران و اتریش برقراري 
امنیت و صلح در منطقه حساس خاورمیانه و ارائه 
کمک هاي بشردوستانه به ملت هایي است که متأثر 
از ناامني هستند؛ امیدوارم روابط دو کشور در راستاي 
تأمین منافع دوجانبه همواره مستحکم باقي بماند و 

رو به گسترش باشد».
کورتس: وضعیت زندگي مردم در سوریه عمیقا 

نگران کننده است
صدراعظم اتریش نیز در این نشست خبري با 
اشاره به اینکه اتریش کشوري بي طرف و محل 
گفت وگوهاي بین المللي به حساب مي آید، گفت: 
«بسیار خوشحالم که اتریش توانست میزبان 
گفت وگوهاي هسته اي ایران باشد تا این گفت وگوها 

در سال ۲۰۱۶ به نتیجه برسد».
«سباستین کورتس» ادامه داد: «اتریش و اتحادیه 
اروپا همچنان به توافق نامه برجام متعهد هستند و 
امیدواریم گفت وگوهایي که در روزهاي آتي در وین 
درباره تحولات مربوط به خروج آمریکا از برجام میان 
وزیران خارجه دیگر طرف هاي این توافق نامه برگزار 

مي شود، نتایج مثبتي داشته باشد».
او افزود: «وضعیت زندگي مردم در سوریه 

عمیقا نگران کننده است و امیدواریم تمام کشورهاي 
منطقه و قدرت هاي جهاني به نقش و سهم خود در 
حل وفصل بحران سوریه و پایان دادن به رنج مردم 

این کشور عمل کنند».
دیپلمات  درباره  اتریش  صدراعظم  درخواست 

ایراني دستگیرشده
همچنین به گزارش ایلنا، صدراعظم اتریش در 
مورد دیپلمات ایراني بازداشت شده در آلمان با ادعاي 
دست داشتن در تلاش براي بمب گذاري در نشست 
منافقین عنوان کرد: «در مورد دیپلمات ایراني با آقاي 
روحاني صحبت کردیم و انتظار داریم شفافیت کامل 
ایجاد شود. از آقاي روحاني متشکرم که تضمین 
دادند در این رابطه به ما کمک کنند». پیش از این 
دستگاه اطلاعاتي بلژیک با 
که  بیانیه اي مدعي شده  انتشار 
روز شنبه یک دیپلمات ایراني 
که قصد داشته در نشست 
گروهک تروریستي منافقین در 
بمب گذاري  پاریس  نزدیکي 
کند، در آلمان بازداشت  شده 
است. بنابر ادعاي دستگاه 
اطلاعاتي بلژیک این فرد یکي از 
دیپلمات هاي سفارت ایران در 
وین، پایتخت اتریش بوده است. 
رویترز،  خبرگزاري  همچنین 
به نقل از دستگاه اطلاعاتي 
بلژیک مدعي شده بنابر بیانیه 
بازداشت  بلژیکي،  مقام هاي 
دیپلمات ایراني در ارتباط با این پرونده در آلمان 
انجام  شده و این فرد یکي از دیپلمات هاي سفارت 

ایران در وین، پایتخت اتریش بوده است.
به گزارش خبرگزاري فرانسه، در پي انتشار خبر 
دستگیري این دیپلمات، یک سخنگوي وزارت امور 
خارجه اتریش گفت که دولت اتریش درخواست لغو 
مصونیت دیپلماتیک این فرد را به سفارت جمهوري 

اسلامي ایران ارائه داده است.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران هم در این 
خصوص در پیامي توییتري نوشت: «چه هم زماني 
جالبي. هم زمان با شروع سفر رئیس جمهور به 
اروپا یک عملیات ایراني، افشا و عوامل آن دستگیر 
مي شوند. ایران هرگونه خشونت و ترور را در هر 
مکاني محکوم مي کند و با همه مقامات ذي ربط 
براي کشف آنچه تنها یک عملیات پلید براي دادن 

نشاني غلط است، آماده همکاري است».
ایران برجام بدون آمریکا را در صورت تضمین 

منافعش ادامه خواهد داد
رؤساي جمهوري اسلامي ایران و اتریش همچنین 
روز گذشته در یک نشست خبري بر ضرورت گسترش 
و تحکیم روابط دو کشور تأکید کردند. در این نشست 
خبري، حسن روحاني گفت: «پس از برجام، تبادل 
هیئت هاي بسیار فراواني بین دو کشور انجام شده و 
امروز صدها شرکت اتریشي در ایران مشغول فعالیت 
هستند. اراده دو کشور در این مذاکرات این بود که ما 
باید روابط تجاري، اقتصادي، فرهنگي، منطقه اي و 

بین المللي خودمان را ادامه دهیم».
او از برجام به عنوان یک توافق بسیار مهم 
براي ایران، اتحادیه اروپا و جهان نام برد و عنوان 
کرد: «کار آمریکا خلاف قانون، مصوبات شوراي 

امنیت و تعهدات چندجانبه 
است و بي تردید به ضرر آمریکا 
و ضرر دیگران خواهد بود، یعني 
تصمیمي که آمریکا اتخاذ کرده 
به نفع هیچ کس نبوده و نیست و 
این جزء تصمیمات عجیبي است 
که حکومت و دولتي برخلاف 
منافع ملي خودش و برخلاف 
اتخاذ  دیگران،  ملي  منافع 

مي کند».
«ایران  افزود:  رئیس جمهوري 
درصورتي که بتواند از منافع 
برجام به خوبي استفاده کند، از 
آن حراست خواهد کرد، اما این 
دو کفه باید کاملا متوازن باشد و 
امضاکنندگان  بقیه  غیرآمریکا  اگر 
برجام بتوانند منافع ایران را 
تضمین کنند، ایران برجام بدون 
داد.  ادامه خواهد  را  آمریکا 
امیدواریم همان گونه که همه 
کشورها در اراده سیاسي، قاطع و 
مستحکم هستند، در اراده تجاري 
و اقتصادي هم به همان نسبت مستحکم باشند و 
اگر مشکلاتي پیش رو است، بتوانیم با کمک یکدیگر 

رفع و حل کنیم».
روحاني گفت: «در مذاکرات با اتریش بر این نکته 
تأکید کردیم که دوران یک جانبه گرایي به سر آمده و 
کشوري نمي تواند درباره جهان و ملت هاي دیگر 
تصمیم بگیرد و استقلال و حاکمیت ملي کشورها 
را نقض کند؛ چراکه این برخلاف منشور، مقررات 
بین المللي و منافع جهان و صلح جهاني است. 
خرسندم به دو کشوري مسافرت کرده ام که تأثیرگذار 
در توافق برجام و میزبان مذاکرات بودند تا توانستیم 

به موفقیت دست یابیم».
او مسائل مرتبط با منطقه حساس غرب آسیا 
را از دیگر موضوعات گفت وگو با مقام هاي اتریشي 
بیان کرد و افزود: «در همین ارتباط، درخصوص 
موضوعاتي مانند اقدامات تهران براي مبارزه با 
تروریسم و کمک  به مردم عراق و سوریه، لزوم 
کمک رساني به مردم یمن و نقش مخرب بعضي 
از کشورها ازجمله آمریکا و رژیم صهیونیستي، 

گفت وگو کردیم».
رئیس جمهوري عنوان کرد: «بازگرداندن کامل 
صلح و امنیت به این کشورها به نفع منطقه و 
جهان خواهد بود. ما همچنین راجع به مسائل دیگر 
بین المللي با هم گفت وگوهایي داشتیم. نظرات ایران 
و اتریش در مسئله برجام و ضرورت توسعه روابط 
مشترک و درباره مسائل منطقه اي و بین المللي 

نظرات ما نزدیک و شبیه به هم است».
رئیس جمهور با بیان اینکه برجام حاصل ۱۲ سال 
مذاکرات سخت بود که اگر از اعتبار بیفتد دیپلماسي 
بي اعتبار مي شود، تصریح کرد: «درحال حاضر منتظر 
بسته پیشنهادي کشورهاي اروپایي درباره چگونگي 
حفظ برجام هستیم. اگر اتحادیه اروپا بتواند جاي 
خالي تعهدات آمریکا در برجام را پر کند، ایران در 
برجام خواهد ماند. قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت 
سازمان ملل به عنوان سند پشتیبان برجام تأکید دارد 
که هیچ کدام از کشورهاي طرف برجام نباید اقدامي 

خلاف مفاد این توافق انجام دهند».
روحاني خاطرنشان کرد: «اینکه آمریکایي ها 
مدعي شده اند صادرات نفت ایران را به صفر 
مي رسانند، بي فکر سخن گفته  اند و نشان مي دهد به 
عواقب آن فکر نکرده اند. ملت ایران همواره نشان 
داده در برابر تهدید منافع ملي خود بسیار محکم 
ایستادگي خواهد کرد». رئیس جمهور اتریش نیز در 
این نشست خبري با اشاره به اینکه برجام هیچ وقت 
بر این اساس نبوده که تمامي مشکلات را حل کند 
و به اعتقاد وین، تنها پنجره اي را براي رسیدگي به 
دیگر مشکلات گشوده است، گفت: «ما در گفت وگو 
با رئیس جمهوري ایران درباره طیف گسترده اي از 
مسائل دوجانبه و منطقه اي گفت وگو و تبادل نظر 

کردیم».
«الکساندر وان در بلن» عنوان کرد: «اتریش از 
اینکه ایالات متحده از قرارداد برجام خارج شده 
و اینکه بخواهند مجددا تحریم هایي را وضع کند 
که نه تنها شامل تحریم هاي ابتدایي بلکه شامل 
تحریم هاي ثانویه هم مي شود که شامل اتریش نیز 
خواهد شد، متأسف است. این تحریم هاي ثانویه که 
به اعتقاد ما و کمیسیون اتحادیه اروپا فرامرزي است، 

ناقض حقوق انسان هاست».

شرط روحاني براي ماندن در برجام: 

اتحادیه اروپا جاي خالي آمریکا را  پر کند، ایران مي ماند

روحاني:
 ایران درصورتي که بتواند از منافع 
برجام به خوبي استفاده کند، از آن 

حراست خواهد کرد، اما این دو 
کفه باید کاملا متوازن باشد و اگر 

غیرآمریکا بقیه امضاکنندگان برجام 
بتوانند منافع ایران را تضمین کنند، 
ایران برجام بدون آمریکا را ادامه 

خواهد داد. امیدواریم همان گونه که 
همه کشورها در اراده سیاسي، قاطع 
و مستحکم هستند، در اراده تجاري 

و اقتصادي هم به همان نسبت 
مستحکم باشند 
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از موج اعتراضي نترسیم 
تنها جریانات سلطنت طلب و منافقین که رابطه 
براندازانه ای با جمهوري اسلامي دارند و رسانه هایي 
که به شدت علیه ایران فعال شده  اند، علاقه وافري 
به سوارشدن، هدایت کردن و تصاحب این موج 
اعتراضي دارند. آیا اصلاح طلبان باید این موج را 
همدلانه نمایندگي کنند؟ نگارنده این مسئله را شدني 
نمي داند؛ درعین حال معتقد هم نیست این موج 
نادیده گرفته شده و بي اهمیت انگاشته شود. شاید این 
مسئله، اختلاف دیدگاه ما با اصولگرایان باشد؛ ضمن 
اینکه در سوارنشدن بر این موج، با همه جناح هاي 
داخل حاکمیت اتفاق نظر داریم. یک جریان سیاسی 
در مقاطعي تلاش کرد سوار این موج شود و آن 
آغاز اعتراضات دي ماه در مشهد بود، اما به سرعت 
مشاهده کردند دامنه این اعتراضات نه دولت روحاني 
که بسیار فراتر از اینهاست. نگاه اصلاح طلبانه به این 
اعتراضات، ایجاد شفافیت و درعین حال اطلاع رساني 
کاملا بي طرفانه به مردم در راستای اصلاح امور است. 
واقعیت این است که امروز با مشکلاتي که وجود دارد، 
هیچ شخصیت بزرگ یا کوچک، مدیر و مدبر یا غیر 
مدیر و مدبری نمي تواند در کوتاه مدت تغییر بزرگي 

ایجاد و همه مردم را راضي کند.
ادامه در صفحه ۱۵

ادامه از صفحه اول

سخنگوی وزارت خارجه ایران از احضار سفیر فرانسه در تهران 
به این وزارتخانه خبر داد. بهرام قاسمی اظهار کرد: دستیار مدیرکل 
اروپای وزارت امور خارجه با احضار سفیر فرانسه در تهران حمایت 
این کشور از فعالیت های گروهک تروریستی منافقین را شدیدا مورد 
اعتراض قرار داد. سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: در این احضار به 
سفیر تأکید شد نباید اجازه داد تا برخی جریان های افراطی که دارای 
ماهیت تروریستی هستند؛ اگرچه کوچک و بی ارزش، در پناه اصل 
آزادی بیان به ترویج افراط گرایی و تروریسم بپردازند. قاسمی افزود: در 
این دیدار همچنین با اشاره به تجمع اخیر منافقین در پاریس و حضور 

مقامات تندرو و افراطی آمریکایی در آن، به حضور تعدادی از مقامات 
سابق و ایراد سخنان مداخله گرانه و تفرقه افکنانه علیه مردم ایران 
اعتراض شد. سفیر فرانسه اعلام کرد مراتب را بلافاصله به دولت خود 

منتقل و پاسخ را اعلام خواهد کرد.
مطهري: وزارت خارجه سفیر فرانسه را احضار کند

در همین حال روز گذشته علي مطهري، نایب رئیس مجلس، 
در پاسخ به تذکر محمدرضا پورابراهیمي گفت: ما حداقل از وزارت 
خارجه انتظار داریم سفیر فرانسه را احضار کند. این براي چندمین بار 
است که فرانسه این کار را انجام مي دهد. ان شاءاالله مسئولان دولتي 

اقدام لازم را انجام دهند. پورابرهیمي در تذکري عنوان کرد: ما در 
حالي که مذاکرات را براي ماندن یا نماندن در برجام با کشورهاي 
اروپایي پیگیري مي کنیم، شاهد گردهمایي منافقین در کشور فرانسه 
هستیم که بر اساس هیچ کدام از قوانین بین المللي پذیرفته شده 
نیست. او گفت: این اقدام کاملا بي شرمانه ای علیه جمهوري اسلامي 
بود. انتظار ما از رئیس جمهور و وزیر امور خارجه این است که این 
موضوع را به شکل جدي پیگیري کنند. به گفته پورابراهیمي، ایران 
نباید به یک تذکر بسنده کند، بلکه باید سفیر فرانسه را از ایران اخراج 

مي کرد. 

در پي برگزاري همایش منافقین در پاریس
سفیر فرانسه به وزارت خارجه احضار شد


